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A, A.
l^al 196

^ahekruyk, 261
Aalmutter 203
^cirN^zi:». ^«n'o 190

a«^,c5</. ^?e//ak^s. 192
Ackermännchen li2
^^,«l<, lenili« 265
Adler 42
Aeneas 78
Aesche 229
Affen 118-f.
Atuschi 144
Aland 238
^/<,«i/<, gruenll5. grdoreüi

noletta. ^eltonienliz
109

Albatroß 42
^idecore 219
/4/ca toräg. impenniz (38)

üräicg. 29. picg. alle.
plitrsculz. cirrN2tg^ te>
tracula. zc>

Alkarten 29
Alkata ioo
Alligator 174
Alse 234
Ameisen 248
—' weisse 249

Ameisenbär 70
Ammern na
^lmm^/>te5 todlünuz 197
2lmphibien 171. f.
^m/w/l, ßarru^uz 127
Amsel 15 r
/jna^^-öl'c/'^ lupU8 197
^a/ dolc^3<z. 24. crecca.

molÜilimg.24. tgänrna.

ca. i^e^üdiiiz» cl'Ucor».
dgngmenlzz. l'panta. ca»
NIäenliz. c^ßnuicjez. 2F
^ernicla. pi6ia26. Zgn-
ta. 27. c^^nuz 2g

Anschovis 235
^«l?7o/)e rupicsprg. 87.

0r^x. 89> 92^ l)ud3jl3.
ducula. l'gi^g. 90. ^ur-
turosg. iub^uttutolgz
oregz. Kevellg. ßnou.
<iorlnn2 91. 9X3^^3^
pi^g. 92. Ürepslceroz.

miü 93
Aperea t4Z

Ära 143
/z^<ie^ ßru8 IOO. pguonia

ümericang. clneiea. toi
cocoi. vic»I»ces. cLEw^



-HM'

Z>8

MH'

102. leuco^elünoz. IQZ

231.
270
3^4
248

292
94
53

262
169

Armadill
Assel
^?/)??v'nH meniäia

Atolla
Atopinatt
^ttg^en ion!cu8
Ava
Auerhahn
Auerochsen
Austern
Austcrudicb >______

Babirussa 5
Bacassan 258
Bagre 221
Balachatt 245
Hi^en/t m^KicetU8. pl^.

i'gliz 11. mulcu1u8. ra-
12

iZ5
235

64
213
ii3
9?
43
88

194
25

114
109
113

Krata
Bange

Barbe
Bä^enfleisch
Barsch
Bartaffcn
Bartavelle
Bartgeier
Vastardz,ege
Bauchsauger
Baumente
Baumläufer
Daumlcrche
Beccafige

Bekasse: Bekassine toz.
104

Vergelster
Bergfink
Beutclthier
Bczoarziege
Biber
Bienen
Biencnhabicht
Biere
Billich
Birkhuhn
Bisambiber
Bisamratte
Bisamthier
Bison
Bitterling
Bla,rda
Blaßhuhn, schwarzes
Blaubart
Blauftlchen
Blau fuß
Bley
ö^««l«l vivlparu8,

nellu5
Bluligel
Blutsauger !____
öoa conllrlÄor tgl. lc^>

tale 182
Bodack 1Z7
sloi'.i .ne 'i car<3!na1<? 258

45
"4
77
L?

144
253
43

307
-35
95

t45
140
93
54

238
289

3r
259
225

31
240
Lun-
203
265
133

Bobrmuscheln
Boniten
Bonnetfisch
Boops
/it,, dildn 54.

ZZ inciicull.

257
217
172

12
Kudalu«

cster. 54
^run-

^,>.
^V^
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91
^us

Bosbok
Botargo 231

139
103

Vouc cie luäa 88. 129
Boutee
Brachhuhn
Zf^/>«/ triäkK^luZ 69
Braga zu
Brandgans 25
Braunfisch iz
Breitling 234
Brentgans 26
F«ce^o/ rninoceroz 45

Buchfink 114
Büffel 54. Kapscher 54
Bügeleisen 193
Brüllaffen 119
Vussa 313
Bussard 43
Butter 46
Butterfisch 20Z

C.
t^gbro äo M2to 123

culu« 198
t^Meö^> arßentäta. igc-

cdu8. pitnecia 119. oe»
äipu« ,2O

<^2llo 198
Oance^ ^2mm2ruz, 2Üa

cuz. 242. mgen28. crgn-
Znn. 2rHo§. mgntiz.
lc^llaiu«. crumenatU8,
ruber. xela^icuz. uca.

ruricola 24z. äio^enez.
l^uilla. plilllanFmm.
Knlngruz 244

^»i/ IsFopu« 74. aureuz
75. lng^ellgnicuz 75

Capiwara Z
^/>?H ^bex 87. ge^g^ru«

2mmun 88» tatgl-lca
90

9Carcajoux
(^il^i^w e6u!e 260
^Fl)7 ^IdetNicuz 14^

' clioeiuz) 8, ziorcelluz
142. 2ßMi. figca. f»a>
tg^onum. 2^erea 14z
2coucl^ 144

Oe^«/ miä28 HZ. beel.«
«.eliul. leniculu8. p2-
ni^'cuz 119

Centcoutlatolli 151
t^en^l/c«^ lc«lop2X 194
Oe^co/iitöecttl i'enex. vetu«

1u8. K6pkglopteru8 Hg
^e^eöii, cincinligta 114
O?^«/ e1spliU8 84« 62«

mg 85
Oö/lma ß!^38 26«>
^<,^^/«/ ln2ticul2 16F

morlnel!u3. 2f>ric2riu3.
oeäicnemu8. K2em2tn-
pU8 i6c^

(!Kev2ller 104
(Hevrntüin äu3eneß2l93
Chicha 313
ll^nien8 m2rronz 124
Wm^e^/l monströs 190
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190

l52
248

232.

»>
/

Chincke
Chunna

cawz 234

tgenig 220

jnmduz 154 lNl^t-gW-

tur. ^lQ^icera. 1Z6.
ar^c'tracg 1^7

N2tilX tgZ
Oo/^mi)«/ ^rvlle. troilo

Z2. j'eptenuiongllz.^lg.
cigliz Z7

CoquaNin 135

(>o:UeüX 104
Q?>-^«/ t'ru^ileFuz 44.

zraculuz. curnlx. co-
lax. ßian^3riu8 44 ^i-
ca. 45. p^rrliocoraX 44

ec^uileliz. 204. novacu-
la 205

(^alU 253

L,oKio 2O6
^.7^r gle^or. mitu 162

t??^ctt/lo palmlirum 251

tricolUZ IQ^.
l^/"'/««l dgrduz. cgrpio

235- er^tliropktllglmu,
l.unlU3. naiu8. 2Z7.
Vlmdg. ciodulg. jese«.

glnüruä. l,ll)urnu8 2)8»
Acidio. plioxinu8. l)gl-
IärU8. blicca. cgrMuz
2Z9. ^ibelio. brgmz.
tincg. 2401. 240. gmz.
tu3^ ortU8. leucilcuz
gpli^a. 241. cl^gcol.

Dachs 8
/)<?Ml, virAlnlgna 84
Dattelmuschel 2«>7
Delphin 13
i)<°//)/,/«tt/ plwcaena 13.

v. 6elpln8 14. V. or-
ca 14

D/^i>//)/>l/ ivenFuru. 141
M3rl'upinll8. 77« p^i!"
gnäer. c>rientssll8. opos»

78. Kruynli 79
Ol'^l- ineptu« 166
Dintt.sisch 267
O/'otitt» :^o!a 193. K/lirix

194

ckr^loliowa. pal^edrs»
t» 42

ß
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O/pl// jaculuz 142
Dspel 238
Dohle 45
Do»<n 259
Dormoul^ 137
Dorsch 199
Dory 206
Dronte z66
Droßel 149
Brumii5li 21g
Dschairan ^1
Dschiggetni 59
Dudu 366

G.
Uc^e«eil remoia 2OZ
Fc/il'»«5 elculentu« 26z
Eichhorn 134
Eidechsen 171
Eidervogel 24
Einhornteufei 192
Eis 276
Eisbär 67
Elennfieisch 83« Kapsch«9i
Elephantenfieisch 68
Ellritze 239
Elster 45
Ambe^-iss nlvall«. liortulz

N2 Il<3. or^ivora. MI
ziaria. eitrinsilg» xalle-

m
8

9i
76

Wilde
26
53

»

Emgalo
Empofos
Lnsgn3 äu 6iadle
Enten 24 —. 27.

24. zahme
^««5 nemionu«

I, Theil.

Efelfleisch 59. wilde Esel
6a

T/o^ wclo 230. belone.
drglilienli«. olleuz 331

Eulen 44
Jacob Everz 215
L^ocoeeul volitan» 2Z2.

F.
k'il/co 2<)UllH 42. gpivoruz

43. nil'u8. duteo. mit-
vuz. tinnunculuz 43

Falken 42. f.
Faras 73
Fasan i6c>
Faulthiee 69
k'guvette 114
ke/z/ onca 72. püräuz 72
Felsenfisch 221
Ferkel i Kaninchen 143
Fettes Fleisch ist eine Leckes

rey 1. andre fme Dingo
23
33
it

iai
166
193
133
20g
145
80

225

Fettgans
Finnfieisch
Fische
Fischreiher
Flamingo
Flascopsae
Fledermäuse
Flunder
Flußotter
Flußpferd
Forelle
Fs?wi<n eepkalorez 243
FormosanischesTeuftlchen

63
R Franc
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Frankolinen 99
Fregatte z6
!<>i?l^//tl montifrin^üla.

caeledz 114
Frösche 179
Froschfieisch 192
Fuchsfieisch 74
I^«/,ca atra. cnloioz)U§ 31

lulca Z2

Gadde 202

i!»«. 199. morrliug. 2c><3
dgrd^tuz. minutuz. mer-
IgNßU8. cnrbnl^»riu8.
pollac^iuz. merlucciuz.
molva. 202. Iota 2OZ

Ganga ioo
Gangsisch 225
Gans, schottische. 26. zahme

27. wilde 27
Garnelen 243
<3grum 2ic>. 216
i3il/?e»-o/?e«/ 2eu1e2tU3. äu-

Aor. l'altatilx 216
Gazellen 88
Geier 42» f»
Gemse 87. kaukasische 87
Giebel 240
(3/?-aFIl camelopgräaliz

85
Glahrte 203
Glattbutt 207
6/l/ elcuientuz 136
Gnou 91. 92
<3o5?«/ n»Ler. lllnceolatuz

3c>5

193
ic>6
204
210

45

i53
198

70
205
239
IO2
243

63
130
23V

Golddecke
Golddroßel
Goldtarvfen
Goldseebrachsen

Grasmücke
Grasvögelchen
Graubart

Groppen
Gründling
6?«/ cinerea
(3^//«^ onoz
Guam
Guanako
Gürtelthiev
Güster

i/ili«l<,to/>«^ ottrale^u« 169
Häuch 229
?laiiori3 26 r
Hammelfleisch 125
Hamster 139
Hanaquaw 162
l^arielieelt 90
Haselhuhn 98
Hasenbraten 115
Haubenlerche 109
Hausen 191
Hauetaube 193
Hayfische 183
Hechte 230
Heerschnepfe 103
Heiligebutt 203
/^e/«> pomüti» 256
Hering 232

Hw

^V!'
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k Hermelin 77
Herzmuschel 260
Heuschrecken 245
^lMLolak»«/ Kmpnidiuz

8o. terrettrlz 8l
Hirsch 84. virginischer 84
//l>«jilio äomeltica. ripa-

ria. gpü«. elculenta t 52.
266

//o/otö«?,'., tiemula 265«
pli^laliz 267

cholzheher 44
Hornsische ^92
Hühner 158
Hummer 242
Hundesteisch l2t
Üxärocnoeruz 8
/^/?^> erinaceu« iZt^

tenärgc. preNenllli«. cri
Kat2. IZ2. lNücrour«.

^ Iabirü 167
Iackjes 180

yerlioa. t'gßitt«. cspen

Ibis
Igel
Ig'lsisch
Insecten

l ll'2U8

5^

Kabtiaü
Käfee

A

142
167
tzt

242. f.
24

206
2ji

Kahlbart
Kaiman
Kaiservoget
Kükadü
Kallapie
Kalmar
Kameeifleisch
Kampfhahn
Kaninchen
Kapaun
Karauschö
Karttte
Karpfen 235^

Kaschelot
Kassava
Kasuar
Katzett i2H
Kaulbarsch
Kaviar
Kayovöllitt

Keulhacken
Kevet
Kiefensuß
Killmg
Kirckfalke
Kitawiah
Klama
Klapperschlange
Klappmütz > Robbs
Kliesche
Klipci29
Klippfisch
Klipw)usen
Klosterwenzel

X 2

323

220
174

9?
147
178
269

63
56?
117
153
239
ti8

Nordische
213

12
2YI
165
73

215

73
572
14:
103
9t

255
305

43

63

22
203
143

20O. 2IÖ
26l

Klumpi

^äpschö

»
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Klumpfisch
Kneifer
Köhler
Kohlmeise
Kolibri
Kolkrabe
Kokoi
Konchylicn
Kopf, schwimmender
Korinne
Krabbe
Krabbenfresser
Krammtsvogcl
Kranich
Krebse
Kreisclschnecke
Krickente
Krokodill
Kropfgänse
Kropfgazelle
Kudu
Kukuck
Kumiß
Kurasso
Kuttclsisch
Kybitz

Laberdan I _____
La^«/ lcaruz. antnigz.

^r!leu8. iuliz. luilluz.
rupeKriz cromlz 213

I.acel'la i^U2N2 171. clr2>
cnena 172. crocoäiluz
17z. üNi^ator 174.

Lachs 221
Lachsbarsch 215

N^^^

l93
39

202
114
114

44
IO2
256
IY3

9l
243

78
130
IOO
242
26l

24
5?3

34. f.
91
92

543
Zt4
162
269
168

2OO

Lachsforelle
Langfisch
Lause
I^gmanrin
Lannnfleisch
Lampreten
Langdart

223
202
254

125
185
221

/>l»/«5 excudltor. pipiri
.45

I^l^«l ril^a. ßlgucuil. riäi'>
bunäu«. z>2raliticu8 33.
trici25t^1u8. 34. catgr»
xH6ie« 42

Laubba 8
Lauben 24.1
Lazarusi Klappe 25)
Leguan 171
Lemming 13^
Leoparde 72
I^a/ dglgnu5 257
I.e^«5 brglilienll«. V2ri2«

bill8. o^otona. ^ulll»
1u8. 116. c2nlculu3.

Lerchen 107. f.
I^erot 1Z6
1.imon pouäreux 255
Lippfisch 213
Löffelgans 169
Löwenäffchen 120
Löwenfleisch 70
I.oir 136
I.a/>öml piscatorluz. ^il»

trio. vel'perMo 192
I.a>v2näau 118
Luchs 75
/.»mb^'c«l eäul!« 264

Lummt

5

,,.»'
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^«/?n vul^griz 145. mg-

45-
Mäuse
Maisdieb
Makrele
Malle mucke
Man// macrourg.
Manjok

Maräne
Maraye
Marder
A^mol<7 glplna

telluz. 133.
1eucop§ 138- criceruz.

?39
106
216

43
69

29l
46

243
228
161
76

537. ci-

39
2,59

HO
149

32. f-
26^

Marmose
Marsupial
Mauerschwalbe
Maulesel
Maulwurf
^lguviettQ
Meeraal
Meeradler
Meerbarbe
Meerelster
Meergrundct
Meerhcchn
Meerjunke?
Meerkatze
Meerleier
Meernadel
Meernesseö
Meerotter

78
77

552
6o

138
IO8
197
187
219
170

207
21Z
113
22Q
195
265
146

Meerschnepse 194
Meerschweinchen 142
Meertulpe 257

I^eleta 199
Meminna 94
Menschenfresser 188
Klenwla lngrina 267
^e'F«/ merZgnler. lsrlg'

wr
Mießmuscheln
Mika

Mistl^r
Msven
Mondschnecke-

Ma»o^a« m0nacLro5 1,2
^VlclIsK-äeer 83
Moosschnepfe 103
Mo/2ö«5 molcnlfer 9A

2M3ricanu8 94
Alo?QFl'//6 lulcinia III..

oenantne. rubeculs.
^lioenicuru8. glda. l^l-
vis, luecic». ea^gn». li»
ceäulg. 112. currucg.
Zn'ppoigiz. lcnoenode-
nus. 2tricgr)'M 114

Motmot 161
Muffclthier 83

bu^ 232
MM/i d3l!'ntn8. lurmu-

lelU5 2t9. unb^d!8 22Q

H

5
!^
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HL«»^e»a lieleng. 195. »n«
ß.ni1l2.196. conßer.cX?
cu8. m^ru8 IY7

Muräne 195

riu« 261
Hl«/ mulculu5. 139. pi

loriäez 140, 6ecum2-
nuz. 140. amj)lnbiu8.
14s. )gcalN8. porcel^u«.
142. quercinuk 136.
«vrllINLriug. 137. 2r
Aomyz i)7

^suscarciin 137
Muscheln 258 t
Muscutzochse 54
^l«/?e/a Aalera 76. ca

ngäenliz. j)enn2nti 77
MuttonM 21Z
H/)tl pietorum. mgrAstli

tifera 258

^^1^«/ ^li8 135. nitelä.
136. mulc2rälNU8 137

Hl^tl/«/ e6ull8. 259. mar-
^gritltcl 26O

111. americani,

12
237

79
Nasehornvogel.75, moluk,

tische 46
Natter 183
Nedelträhe 44

Nachtigall
sche

Nadclfische
Narhwall
Nase
Nasehorn

Negerhuhn.

Nereide
Neunaugen
Nilg.'ntz
Noddy
kanten eeter8
Nordkaper

Nsussi

'59
25 l
264

26
40

157
14

255
73.92. 93

Nylgau

Ochsen wilde 53

Ogotona
Ohrcnschnecke
Omul
On2"er

92

grunzende
55

11h
261
230.

6c>

'45
0^/^tt?H bgrdgtulg 198.
Opoüum 78 72
Orse 241
0rißN2^ 83
Or/o/«/ ^aldu^g. plioeni-

ceuz. x2Ntliornu« 106.
Ortolan no
0/?^i?cio« triszueter. turti»

W8. cuditU8

Otter.
Ousnäeron
0u2line
OuiNiti

Paddy? Vogel
Paka

193.
263
145

119
^9

i«i
143

Pato«
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Pakos 6z
Palmbaumsast 292
Palmist 135
Pampus 198
Panther 72
Panzerfische 193
Papageien 147
Papageientaucher 29
"Pargue 212
H'af'tts maior 114
Pasan 89
?ato8 reales 25
keintaäez mgrrone« 1Z7
I'e/lcatt«/ onocrotüluz. ßrg-

culu8. carIZo. mgKella-
mcv8 34. dsüan^Z. ca-
lunculgtux. ziica. pun
ttstU8. 35 «<iul!u!i°
iider Z6

i^^c/l Üuvl2t!ll8 213. In-
ciopercg. si'per. 214.
isdläx. unäulgta. mz»
lln??. oceügta. clir^lo-
pterg. ^uttotg. cernuss.
215. turmola 216

Perlenmuttermuschel 26O
Perlhuhn 157
Pclermannchen 199
lee^om^^on üüviatilis« M2-

rinU8 18Z
Pfauen 163
Pfauenreiher 105
Pfeffersras 46
Pfeffervoqel 10?
Pferdefleisch 55. wilde 58
Pfiugfchaar 207
l/'He't^an ciemerlu«. 38

»e'reu« 39

^<?/7/jfi», FgNuz !Zg. col-
clncu8 16O. ^idw8 165

Phatagin 69
i'/nin jubZta 23. leonlnk

22. vttuNna 20. urüna
22

I'/'oe»ico^?'«^ rüder 166
L/ly/65 QÄ^^WZ 257
/^/ete^ MÄcroC3t)>i2w8 1,

3Zm Vie^ro 206
Pinguins ZI
?iten<lrc! 33z

Plastron ^73
i'^/FH leucoroäl» 1^9
Plateiß 207
I' / e 5i »^ 0 lieKe 5 z) 1 2te ^'a.

rnomdu8. 207. klelsuz.
loleg. Innimäa. liippo-
ßlolsuz 2O8« 2lFU8. NM»
ximu8. 209. pgÜ'er. li>
negtuz

Plstz
poillon rauFe
Polar/alk
Polarfuchs
?ol cat
Pollach
Polyp der Alten
Pomeranzen < Vogel
Pomuchel
Porrut^ajang
Port lEgmontsi Huhn 41,
Poularden l6o
Pricken 185

X 4 ^"°

.219

237
21 l

2Y

76
2QI
263
I69
2OQ

264
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puOn. capenliZ 41
5/l/tac«, pullgriuL. eri>

t^acu8. amg^onum. 147
M2C3I. l^eitinax. ruli
roliri« 548

5/or^la crepitanz 37
PuffM 4i

G.
Quagga 62
Quappe 2OZ
Quas ZlZ
<^uick- KatcK 9
^U02t2 119

A.
Rabe 44. indianischer ^48
A^s tar^eäo, l)l3t!§. ox^-

rincnuz. ac^uÜ«, i87-
psliinaca. clavgta tut-
Innica 188

ITa//«/ crex. gyU2l licuz.
vir^inignu« l7Q

^Im/)<ha/^iF cg^o 46
^va«<« el'culentg 17c). P2-

raäoxa. doanz IZO
Rappe 2^8
Ratten 14c)
Naubchiere 70
Raubvögel 42. f.
Rauchschwalbe 152
Rebhuhn 96. rothes 96
Regenpfeifer 168
Regenschnepfe ic?4
Reh 86
Rehnthier 86
Reiher, americanischer ioi

blaue IV2

Neißvogel m
^i/locc,o/ dicorni8. um«

corrliz ^y
Niesenmuschel 260
Rindfleisch 4g
Ringtaube 154
Robben 17
Rochen 387
Rohrdommel 102

Nrthauge 237
Rothbart 21Z
Nothgans 25
Nochkchlchm 112
Rutällig 2Z^

Saatkrähe 44
Sackt zoz
Sägefisch 189
Sägeschnäbler 40
Sägetaucher Zy
8^!^on^o 2Z,
Sagoin Hi. y,
Saiga 90
Satt 119
Salangano 152
Salbling 226
Ha/»,«? sglgr 221. eriox,

trutt?. 22z. t'arlo. 224<
laculiltt. carpio. alpi-
nu8. >Vgrtmanni. 225«
227 l'glvo1inu8. eperl^«
nu« 226. lgvgretus. »l»
duta 227. mgrgens. ms»
rgenula 228. tl^mglwe.
l,ucko. umdlg. (»oeätz»
mi. 229. 3cniefeimül.Ktt

^

^

"?

„.
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lerl. üutumnallz.

Samsu
Sandaal
Sardellen
Saugeßsch
Saurüsselsisch
Sckaaft, yerschiedne

derselben
Schaaffieisch
Schakal
Scharbe
Schellfisch
Scherbet
Schildkröten
Schlafratte
Schlammpitzger
Schlangen
Schleimsische
Schleye
Schmerle
Scknabel'Wailfisch
Schnee / Ammer
Schnecken
Schneehuhn
Schnepel
Schnepfen
Schnepfenfische
Schnurbart
Schollen
Schwalben
Schwan
Schwarzkehlchen
Schweine, wilde
Schweinefleisch
Schwerd fisch
H'ciae»« fgßl'elea

leuc»
230
305
39?
334

207
Arten

125
125
75
34

19?
287
175
133
220
180
203
240
22O

12
IlQ
256

98
227
103
194
20I
207
352

28

5
2

198
213

mexicanuz. vgrie^gwz.
macrouruz. pglwürum.
ßetuwz iz^

PU8, ^gUing^l). IOZ.
ßüNinuIg. ßlottiz. tot2>
NU8. U,nol2. rutticow

Hn/o/'eweisamorlltsnz 255
H'comöe^ scomber 216. pe-

l2m!8. tn^nnu«. 217,
tr2cKulU5. 21Z. Kiz)fo«

2ic>
2O6

22
215
205
I90

12

194
5 89
263
593

15
22
40

22c»

2O5
193
I97

der
18

2M13

^co^aena l)orriä2
Seebär
Seebarsch
Seebull
Seediache
See. Einhorn
Seehase
Seehündchen
Seeigel
Seeklöpftr
Seetröu
Seekuh
Seelöwe
Seeschwalbe
Seeschwalbe _______
Sccscorpion
Seeteufel
Scewols
Seidenschwanz
Solaga, ein Gericht

Kamtschadalen

(Fisch)

3 Z
267

ewrugy

MW

W



Sewruge 192
H/«?-«, ßlgni« 22O. »nßil-

Igriz. teli«. c»tU8. cla-
r»28 221

5lMl« sab»ez 120
3Kr2fve1-hltft 20
5o/e» liliqug« cu!te11u8.

ttriFÜgtu« 258
Sonnenfisch 206
Soruse 170
Hm»«/ fturstz. lm2rl8.210

er^tnrmu8. pg^ruz 2li
^ rnomboici^l. gl^^rop5»

Centex. lgr6g. l^inlser.
deräg. trglara 212

Sperber 4z

Spiegelfische 206
Spiegelkarpfen 237
Svierling 241
Spinnen 254
Spinnonfisch 198
Spitzmaul 197
Spitzmaus, mericanische 141
5^l)»^)'/«5 Age<HeropU8 2I9
Springbock, kapsche 91.92
Springer 141
Spnnghase 142
Springmaus 142
F^«a/«, gcgntnm». iZZ-

ßlaucuz. canicula. c^tu-
1u8. cÄrcnllrjz«. j,littiz

189
Squash 77
Staar 103
Stachelbäuche 193
Gtachelfisch, runder 194

Stachelssunder 2lO
Stachelschnecke 26r
Stachelschwein. 132 i« l
Stachelthier, langschwän? !l

zicht 133 >B
Steckmuschel 261
Steenbider !Y7 sM!lll>
Steinbock 87« kapschl ' 91 L
Steinbutt 20) H«
Stein picker 205
Steinpitzger 220 ^FB
Sterlet 191

»x»^

i«
Hee^a loliäa 40. caspicg.

liirunäo 4t >W
Stichling 2l6 Vt«
Stinkthier 76 V>!Pj
Stint 226 M züü,
Stockfisch 200 llß!«
Stscker 218 I»! iO
Störe I90 H «!
Strauß '65 TssDü
Streber 214 Ai^
Strömling 2Z4 ^ ülilll!
H>>o?nste«l 6ato1z 198 >"im!
5^0«lö«l Fkllu» 26l z
F'e^tteölo rneg. 192. I6Z- ^«W

cgme!u8.c2luariu8 I6F ^^.

Sturmvögel 4l "lülNIll

F'e«^»«/ vul^ari« 105 flüllz,

Stutenmilch 290 ^zsiz
Sürmülor 140 )' lni
Sumpfschnepfe 104 !"^» ^
Sundemaave 20 l

l>l
F«/ lcrota. 2. dad^ rullg.

ts^^u 7. getliiopicu« Z
Suslik



'^

Ouslik 138
H,»^»a?^ acus 195
Syra 289

?ajässu 7
Tamqrin 118
Tannhirsch 85
Pl«t«/«5 ibi§. loculgtor.

ruber 167
Tapeti 116

?ii5A äahpuz IZO. tricin-
5uz 13 r

Tauben. 153. grönländische
32. kapsche" 4c

Taucher 37
Tauchergans ZZ
?>^«a ßgrum 258
Tendrac 132
Ie>-MF tatalzz., bellicoluz

249. aröa 251
Terrapin 17^
Äe/l?<i/o orblculgri§. puKl»

la. miäaz. 176. l^gdrZ.
177. imbncata. cgrclli»
na 178

?ee^o urvAglluz. 94. te-
trix. 95. perciix. rnfu5.
»rengriuz. iQO. 96. ca»
penii8. 97. Is^opus.
hon^ssg 98. coturmx
99. frgnculinuz 99

Tee^o» ocell2tU3. lnlpi-
äu8. mol» 193,

'le«iöl> Kepgtu«. jgvu8 221
Thee 230
Thunnsisch 2! 7

32

Thurnmäger 193
Tobies iyg

^ lcbec /?» ^ rolm25U8.
manatuz 1^

?>l^//, Kirunäo. lyrg. 22O

167. ockropu». s^ugta»
rola. N^poleucoz. cin?
cluz. Nlpwa. ttr!tzta. ma»
litimg. ferru^ineg. v»>
nelluz 168

T^ocö//«/ !'4
?>ocö«, äent2tU8 261
Trompete 3?
Tropik vogel 39
Truthahn 162
Tujuju 102
Tumley 14
?«^/'I 26l
?urdot 209
1«r<i«l v;5civc>ru8 149.

pilariz. 150. mulicu8.
>lll3cu8. merulg. polv-

ßll)ttN8 IFI. l'gX2tl'Il8.
tor^ugM8 l52

Tyger 71. rochbraune 73

U. P.
Va< lange 203
Vampyr 132
Vanlire 76.77
Ucckeley 238
Ver palmil^e 252
f^//>e^?/lo vgmp)?rU8 iZ3
Uferschwalbe 152
Vicuna 63

Vien



^Oc^ M^TT

Z30 -l^-^5

Viereck, das glatte i93 Weißfisch 227
Vipern !82 Weißtehlchm 112
Wiscachos II? Wels 22I
^l^e^a putoiiuz. mepni- Whiddahbock 83

ti8. 2,orill2 76 Wiesel 77
Wogelnester 265 Wildpret 82. f.
l/^l« ^r^lle. Z2. trolle Z2 Winterschläfer 135
Urson 133 Wirrebocerra 94
l/,^/«l lotor 6F. mariri- Wittling 202

N1U8 67. mele« Z. Wolf 73
lulcuz 9 Würger 45

)^«/e«^ gldicilla. .^.3. i)2r- Würmer 256
datnz 43 ^. ^

Uyku 292 Xl/)H/HF ßlg6iuz 198
W. ^e^i>«a Fi^gnteg. 141. ca-

Waater^zoodjo 214 f^enliz 142
Wachteln 99 A<>
Wachtelkönig 170 Zätthe 233
Waldrabe 44 Zander 214
Waldschnepfe 104 Zebra 61
Walisische 10. f. grsnländu /5e«/ taker 206. soer. ßal«

sche 11 1u«. vomer 207
Wallroß 15 Zider 305
Wanderratte 140 Ziegen 129
Ware^e, Schwein 7 Ziesel 133
Waschbär 68 Zipdrossel 152
Wasserhühner 3i Zitterrocho 137
Wasserratte 141 Zope 239
Wasserschwein 8 Zorill 76
Wawo 264 Zugtaube '55
Weib, altes 192 Zuckerrohr 324
Weihe 43 Zunge 228
Weinbergsschnecke 256 Zwergantilops 93
Weindrossel I5t Zwergdorsch 202
Weine, verschiedene Sorten Zwerghase Il6

294 Zwergmoschus 94
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